
GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS (SEGER) 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO (SEDU) 

 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE  

AGENTE DE SUPORTE EDUCACIONAL, PROFESSOR MaPP (PEDAGOGO) E PROFESSOR MaPB 

 

EDITAL SEGER/SEDU N° 12/2022  

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA AVALIAÇÃO DA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA, DA 
COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS AUTODECLARADOS NEGROS E DA ANÁLISE DOS  

DOCUMENTOS ENVIADOS PELOS CANDIDATOS AUTODECLARADOS INDÍGENAS 

 

A SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS (SEGER) e a SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
(SEDU), tendo em vista o Edital SEGER/SEDU nº 01/2022, de 24 de janeiro de 2022, publicado no Diário Oficial dos 
Poderes do Estado, edição de 25 de janeiro de 2022, e suas respectivas retificações, RESOLVEM: 

 

I – Resultado da avaliação da perícia médica dos candidatos com deficiência 

1.1. Tornar pública, no Anexo I, a relação provisória dos candidatos qualificados na perícia médica como Pessoas 
com Deficiência - PcD na seguinte ordem: cargo, número de inscrição e nome do candidato em ordem 
alfabética. 

1.1.1 Será eliminado da lista de candidatos com deficiência aquele cuja deficiência assinalada no Formulário de 
Inscrição não tenha sido constatada na forma do art. 4º e de seus incisos, do Decreto Federal nº 
3.298/1999 e suas alterações, da Súmula nº 377 do Superior Tribunal de Justiça – STJ, do Decreto Federal 
nº 8.368/2014 ou da Lei nº 7.050/2002.  

1.1.2 Será eliminado da lista de candidatos com deficiência aquele que não compareceu à avaliação em data, 
horário e local estabelecidos, devendo o candidato permanecer apenas na lista de classificação geral e, se 
for o caso, na lista específica de negros e indígenas, desde que tenha obtido pontuação para classificação, 
nos termos do item 5.12 do Edital SEGER/SEDU nº 01/2022. 

1.2. Os candidatos poderão ter acesso ao espelho do laudo de perícia médica, bem como poderão interpor recursos 
contra o resultado provisório da perícia médica, no prazo de 02 (dois) dias úteis subsequentes a esta 
publicação, exclusivamente por meio do site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), de acordo 
com as instruções constantes na página do Concurso Público, observados o horário oficial de Brasília/DF e o 
estabelecido no Capítulo 14 do Edital SEGER/SEDU nº 01/2022.  

 

II – Resultado da comissão de heteroidentificação dos candidatos autodeclarados negros (pretos e pardos) 

2.1. Tornar pública, no Anexo II, a lista dos candidatos que foram reconhecidos pela Comissão de Verificação da 
Veracidade dos candidatos autodeclarados negros (pretos e pardos) para permanecerem concorrendo às vagas 
reservadas. 

2.1.1. Será eliminado da lista específica de vagas reservadas a pretos e pardos aquele que não obteve o  
enquadramento da condição de pessoa negra ou que deixou de comparecer à entrevista com a Comissão 
de Heteroidentificação, devendo o candidato permanecer na lista geral e/ou, se for o caso, na lista 
específica de candidatos com deficiência, desde que tenha obtido pontuação para classificação, nos termos 
do item 6.10 do Edital SEGER/SEDU nº 01/2022. 

2.1.2. Os candidatos que não constam no Anexo II deste Edital são os que não compareceram à avaliação ou não 
foram reconhecidos pela Comissão de Verificação da Veracidade dos candidatos autodeclarados negros 
(pretos e pardos), em virtude de a Comissão não reconhecer características fenotípicas que isoladamente 
ou no conjunto permitam seu enquadramento às vagas reservadas aos candidatos negros (pretos e 
pardos).  



2.2. Os recursos referentes ao resultado da Comissão de Verificação da Veracidade dos candidatos autodeclarados 
negros (pretos e pardos) que concorrem às vagas reservadas deverão ser interpostos no prazo de 2 (dois) dias 
úteis subsequentes à publicação deste Edital, exclusivamente por meio do site da Fundação Carlos Chagas 
(www.concursosfcc.com.br), de acordo com as instruções constantes na página do Concurso Público, 
observados o horário oficial de Brasília/DF e o estabelecido no Capítulo 14 do Edital SEGER/SEDU nº 01/2022. 

2.2.1. A Comissão recursal será composta por 03 (três) integrantes distintos dos membros da Comissão de 
heteroidentificação e será instituída pela Fundação Carlos Chagas.  

 

III – Resultado da análise dos documentos dos candidatos autodeclarados indígenas 

3.1. Tornar pública, no Anexo III, a lista dos candidatos que se autodeclararam indígenas e que tiveram a 
documentação aprovada para permanecerem concorrendo às vagas reservadas. 

3.1.1. A não aprovação na análise documental realizada no caso da condição de indígena ou a não apresentação 
da documentação acarretará a eliminação do candidato da lista específica de vagas reservadas aos 
indígenas, devendo permanecer na lista geral e/ou, se for o caso, na lista específica de candidatos com 
deficiência, desde que tenha obtido pontuação para classificação nos termos do item 6.10 do Edital 
SEGER/SEDU nº 01/2022. 

3.2. Os recursos referentes ao resultado da análise documental dos candidatos autodeclarados indígenas que 
concorrem às vagas reservadas deverão ser interpostos no prazo de 2 (dois) dias úteis subsequentes à 
publicação deste Edital, exclusivamente por meio do site da Fundação Carlos Chagas 
(www.concursosfcc.com.br), de acordo com as instruções constantes na página do Concurso Público, 
observados o horário oficial de Brasília/DF e o estabelecido no Capítulo 14 do Edital SEGER/SEDU nº 01/2022. 

 

 

Vitória/ES, 10 de junho de 2022. 

 

MARCELO CALMON DIAS 

Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos 

 

VITOR AMORIM DE ANGELO 

Secretário de Estado da Educação 

  



ANEXO I  

 
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUALIFICADOS NA PERÍCIA MÉDICA COMO PESSOAS COM DEFICIÊNCIA EM ORDEM 

ALFABÉTICA (RESULTADO DA PERÍCIA MÉDICA) 

 

Cargo/disciplina: B02 - Professor B - Biologia/ciências 

 

Número Nome 

0036592a PALOMA NAIR GOMES BATISTA 

0016707b SARITA DE ANGELI 

0041965f WEVERTON DA SILVA SANTOS 

3 Candidato(s) nesta opção 

  

 

Cargo/disciplina: F06 - Professor B - Geografia 

 

Número Nome 

0018479c JESUS GOMES DE SOUZA 

0044839e STANLEY SULKE BARBOSA 

2 Candidato(s) nesta opção 

 

 

Cargo/disciplina: G07 - Professor B - História 

 

Número Nome 

0006024a DIEGO LANES TONONI 

0050381c GESSIMAR LUCAS SALVADOR 

0057905b MARLON CORDEIRO DA FONSECA 

3 Candidato(s) nesta opção 

 

 

Cargo/disciplina: H08 - Professor B - Língua Inglesa 

 

Número Nome 

0006254g VINICIUS RODRIGUES DA SILVA 

1 Candidato(s) nesta opção 

 

 

Cargo/disciplina: I09 - Professor B - Língua Portuguesa 

 

Número Nome 

0038181a ALAN SARDEIRO PORTO 

0050536f CAIO RAPHAEL PASSAMANI SIMOES SILVA 

0021529g GEOVANNI CREMONINI 

0021466i RENATA APARECIDA COUTINHO BARBOSA 

4 Candidato(s) nesta opção 

 

 

Cargo/disciplina: J10 - Professor B - Matemática 

  

Número Nome 

0007242e ANA MARIA CHAGAS BARBOSA REZENDE 

1 Candidato(s) nesta opção 

 

 

Cargo/disciplina: K11 - Professor B - Química 

 

Número Nome 

0030734i THIAGO PERINI 

1 Candidato(s) nesta opção 

 

 

Cargo/disciplina: M13 - Professor P - Pedagogo 

  

Número Nome 

0027128h FABRICIO AIGNER PINTO 

0052812c HIGOR PATROCINIO MARQUES 

0010823g TAMMIRYS FURTADO MENEGHETTI 

0015120i VALERIA CRISTINA CALVI FONTANA 

4 Candidato(s) nesta opção 

 

 

Cargo/disciplina: N14 - Agente de Suporte Educacional 

 



Número Nome 

0013420k CAROLINA CORTEZ PINHEIRO 

0040401j JOAO LUCAS GRAMILIK NASCIMENTO 

0008848b THIAGO OLIVEIRA BEDAS 

0002566f WAGNER TEIXEIRA FRANCEZ 

4 Candidato(s) nesta opção 

 

 

ANEXO II  

 
CANDIDATOS NEGROS RECONHECIDOS EM ORDEM ALFABÉTICA (RESULTADO DA COMISSÃO DE VERIFICAÇÃO DA 

VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO) 

 

 
 

Cargo/Disciplina: A01 - PROFESSOR B - ARTE 

  

 

NÚMERO   NOME                                               

0042355f JHONATHAS ANDRADE DO NASCIMENTO 

0048862i JOSE HENRIQUE RODRIGUES DE SOUZA 

0004031j KARINA DOS SANTOS RIBEIRO 

0042292h LIVIA FERREIRA MACHADO 

0027977i NARA CORDOVA VIEIRA 

0042363e RAFAEL TEIXEIRA CIRIACO DE SOUZA 

0042231j STEFANI SANTOS FERREIRA 

0016646h THIAGO BATALHA XAVIER 

0007992d THIARA LUIZA DE SOUZA 

9 Candidato(s) nesta opção 

 

 

Cargo/Disciplina: B02 - PROFESSOR B - BIOLOGIA/CIÊNCIAS 

  

 

NÚMERO   NOME                                               

0048982h ANNA CAROLINA ARAUJO PANTELEAO 

0025183f ANTONIO EUGENIO SOUSA ALENCAR 

0049158f CARLA CARVALHO DE AGUIAR 

0042096h CAROLINE COSTA OLIVEIRA D ANNUNCIACAO 

0036438b CLEIDE MARIA CAETANO 

0041930i CLEYDIANNE LUISA VIEIRA PEREIRA 

0004373e DAVI BARBOSA DE JESUS 

0025185j DENISE VIEIRA MIRANDA 

0049011i FLAVIO DOS SANTOS ALVARENGA 

0025233f FLAVIO MIGUEL CAMILO DE OLIVEIRA 

0036179d GABRIEL BARROS DA SILVA 

0043768c HERIC MAICON ALMEIDA MOTA 

0025197f JANAINA PISSINATE SILVA 

0049100h JAQUELINE PEGO QUINTINO SANTOS 

0004225a JESSICA COUTINHO SILVA 

0049318b JESSICA PRISCILLA PEREIRA 

0036679b JOAO VITOR GONCALVES 

0025302j JOSE ADELSON DA CRUZ SOUSA 

0034228c JOSIANE PEREIRA CARVALHO DA COSTA 

0004316d JULIANA DIAS DA SILVA 

0049057k LAIS DE LIMA BRIDE 

0004664e LEANDRA CARVALHO ALVES 

0042080d LIVIA INGRID PINHEIRO ALVES 

0042115h LORENA TEREZA DA PENHA SILVA 

0042036a LORRAYNE TRABA DA SILVA 

0004388g LUCAS DOS SANTOS DO VALE 

0004635i LUCIENE GONCALVES VIANA PALERMO 

0003513a MANOEL ANDRADE JUNIOR 

0025312b MILENA DO AMARAL SANTOS 

0030945k NADIMA SILVA COSTA 

0025314f PALOMA REIS CLEMENTE 

0041995d PATRICIA DA SILVA PINHEIRO 

0004476d PATRICIA LUIZA FERREIRA BORGES 

0004600a POLLYANA PEIXOTO 

0004365f RAFAEL LUCAS OLIVEIRA RODRIGUES 

0016686i SABRINA RANGEL DE OLIVEIRA SOARES 

0042086e SARA NASCIMENTO DOS SANTOS 



0036508h TAIS BATISTA SANTOS 

0049307h TARSILA DAYSY URSULA HERMOGENES GOMES 

0004205f VALCENIR DA SILVA BORGUE 

0004327i WEVERSON CAVALCANTE CARDOSO 

0004526d WIVILA CORREA PEREIRA 

42 Candidato(s) nesta opção 

 

 

 

Cargo/Disciplina: C03 - PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA 

  

 

NÚMERO   NOME                                               

0042920k ANDREY PEREIRA RAMOS 

0004803d LEANDRO SOARES ASSUNCAO RAFAEL 

0004930k SAYONARA CUNHA DE PAULA 

0004975k WAGNER RODRIGUES ZEFERINO 

4 Candidato(s) nesta opção 

 

 

Cargo/Disciplina: D04 - PROFESSOR B - FILOSOFIA 

  

 

NÚMERO   NOME                                               

0018750b FRANCISCO DE PAULO FEITOSA IBIAPINA 

0005252i RICARDO MIRANDA DE CASTRO DAVID 

2 Candidato(s) nesta opção 

 

 

Cargo/Disciplina: E05 - PROFESSOR B - FÍSICA 

  

 

NÚMERO   NOME                                               

0048387e ALOISIO DE SOUSA OLIVEIRA 

0049999h DANIEL MEDEIROS REIS 

0003619f ERIC BARCELOS RANGEL JUNIOR 

0010591a FREDERICO DA SILVA BORGES 

4 Candidato(s) nesta opção 

 

 

Cargo/Disciplina: F06 - PROFESSOR B - GEOGRAFIA 

  

 

NÚMERO   NOME                                               

0005552j AILTON LUIZ SILVA 

0018257g ANDRE LUIZ MONTEIRO PEREIRA 

0049975e BRUNO FERNANDES MEDEIROS 

0024913a BRUNO LIMA DOS SANTOS 

0005597j BRUNO MARTINS NASCIMENTO 

0005561k DAIANA DE AZEVEDO FALCAO 

0049839h DANIEL BULHOES MUNIZ 

0009209f DANILIA LOPES DA SILVA 

0048406e DIANA SOARES DE PAULA 

0010394j DIOGO MENDES CORREA 

0036252j DIONE ALBANI DA SILVA 

0049933k EZEQUIAS DE SOUZA SILVA 

0027933k GABRIEL ROMAGNOSE FORTUNATO DE FREITAS MONTEIRO 

0025737a GILMAR DOS REIS LEITE 

0005484h ICARO ALVES LOBO 

0005532d JEFFERSON DE OLIVEIRA DOMINGOS 

0049823d JOAO MANOEL MIRANDA RIBEIRO 

0005449f JOSIMAR NUNES PEREIRA DE FREITAS 

0005491e JUSSYARA ROCHA NUNES 

0048401f LUCAS DE OLIVEIRA ROSA 

0018302h RENAN DUARTE DA SILVA 

0025657c RICHARDSON JOSE CARDOSO LYRIO 

0044837a ROBERTO CARLOS TELES BRAGA 

0003640h SERGIO FABRICIO DE FREITAS SILVA 

0025749h SILAS GONCALVES MACELINO 

0025662g THIAGO BARCELOS PEREIRA 

0003657c VALQUIRIA ACIOLE DA SILVA 

0049994i VINICIUS LIMA LEMES 

0005659f VIVIANE DOS SANTOS COUTINHO 

0005695j WELLINGTON SILVA SANTOS JUNIOR 



30 Candidato(s) nesta opção 

 

 

Cargo/Disciplina: G07 - PROFESSOR B - HISTÓRIA 

  

 

NÚMERO   NOME                                               

0044742a ARIEL CHERXES BATISTA 

0006140c CAINA MOUSINHO DA SILVA 

0005981k CESAR AUGUSTO PEREIRA COELHO 

0017904i DAIANA JUNQUEIRA MOREIRA 

0006022h DAVI LUCAS SCARDUA 

0037791a FELIPE SANTOS FRANCISCO 

0050379e FLAVIO DOS SANTOS OLIVEIRA 

0005877e GRAZIELA MENEZES DE JESUS 

0005789h GUSTAVO REIS DE ARAUJO 

0020733a HELDER CARLOS DIAS 

0050124e IGOR JULIANO MENDONCA DE ANDRADE 

0050300j IRACIANE ROSA DE AZEVEDO 

0044666k ISABELA LOPES POLATO DE OLIVEIRA 

0017969d JOAO FRANCISCO ALVES MENDES 

0037902f KALIANA OLIVEIRA DA HORA 

0044641f KAMYLA NUNES DE DEUS OLIVEIRA 

0017972d LAISA FARIAS SA 

0044731g LUIZ RIBEIRO DE BARROS 

0037878b MARCOS OLIVEIRA DE QUEIROZ 

0006122a MATEUS HENRIQUE ALEXANDRINO GUIMARAES 

0005765e RENATA BEATRIZ RODRIGUES DA COSTA 

0025864h SULLYVAN SANTOS RODRIGUES 

0006090c THIAGO SANTOS DE OLIVEIRA 

23 Candidato(s) nesta opção 

 

 

Cargo/Disciplina: H08 - PROFESSOR B - LÍNGUA INGLESA 

  

 

NÚMERO   NOME                                               

0041571g CAROLINA DE ALMEIDA FARIAS 

0041572i CLEBSON LOPES DA SILVA 

0044978h RAYSA CRISTINA SOARES SANTOS 

0003717f RAYZA OLIVEIRA COUTINHO 

4 Candidato(s) nesta opção 

 

 

Cargo/Disciplina: I09 - PROFESSOR B - LÍNGUA PORTUGUESA 

  

 

NÚMERO   NOME                                               

0017082d AGIANE DA PENHA GOMES 

0006686c ALESSANDRA SEPULCHRO MACHADO 

0038069g ALINE DE SOUZA COLATINO 

0043919i ALINE FRANCISCA SARAIVA 

0017286i AMANDA CRESPO PESSANHA 

0006345j BARBARA DA SILVA SANTOS 

0025976h BARBARA DUARTE BAIOCO 

0017240g BRUNO BARTOLOMEU RODRIGUES DO NASCIMENTO 

0050501i CARLOS EDUARDO DE CARVALHO VASCONCELLOS 

0038114h CASSIO DOS SANTOS 

0057583f CELIANE DA SILVA VIEIRA 

0041614j CELLINA MARIA GAZZONI SABINO 

0006346a CLARICE DE MATOS OLIVEIRA 

0050618h CLAUDIA PATROCINIO DE ARAUJO 

0006304g DANIELA SANTOS ALACRINO 

0043925d DANIELLE DA SILVA APOLINARIO 

0050620f ERICA DA SILVA RIBEIRO 

0031254k FABIENE ARRUDA DOS SANTOS NASCIMENTO 

0017267e GEAN DIAS COUTINHO 

0031186i GEOVANA SANTOS 

0026024b GUSTAVO LACERDA SILVA 

0026085k GUSTAVO OLIVEIRA DOS SANTOS 

0050579b ISABELA APARECIDA DIAS DE SOUZA 

0006358h JESSICA CARDOZO DA SILVA PEREIRA 

0006788k JHENIFFER LOPES LEITE 



0042554a JULIO MANOEL DA SILVA NETO 

0042741k LAIRANE MENEZES DO NASCIMENTO 

0006792b LUCIANO MENEZES PEREIRA 

0026048e LUZINETE DE SOUZA OLIVEIRA 

0030407e MAIARA AURELINO INOCENCIO 

0006878a MARCOS LOURENCO DA SILVA ZANOTELLI 

0017332a MARIANA LENIR MOURA DE JESUS 

0038107k MARY HELEN ALVES DOS SANTOS 

0050712k MICHELLI DE SOUZA POSSMOZER 

0026077a RAYANE ALVARENGA DE SOUZA GOMES 

0006431c RENATO SERGIO FERREIRA PEREIRA 

0037977d SHIRLEY VIEIRA 

0025970g SILVERIO DE PAULA FERREIRA 

0017078b SIMONE DE OLIVEIRA FRAGA 

0006744b TAINA ROCHA SANTANA 

0031341f TAMILLY COSTA SANTOS 

0006860d THAIS DUTRA SILVA FRANCISCO DIAS 

0043967i THAYNA DOS SANTOS DE ALMEIDA 

0050567f THAYRYNNE DE FARIA COUTINHO 

0006546i THIARA CRUZ DE OLIVEIRA 

0006339d WAGNER SILVA GOMES 

0050879c WENDY LARISSA VIEIRA PEREIRA 

0042545k WESLEY PEREIRA DA SILVA 

48 Candidato(s) nesta opção 

 

 

Cargo/Disciplina: J10 - PROFESSOR B - MATEMÁTICA 

  

 

NÚMERO   NOME                                               

0017796j EZEQUIEL LOPES MOURA BIGHI 

0017826d GABRIEL VILLA DIAS 

0003772c GIOVANA GOMES DA SILVA 

0007190a ISADORA PEREIRA PAULO DA SILVA 

0026349h JEFERSON MONTEIRO DO NASCIMENTO 

0017613i JOEL COSTA MARTINS 

0003784j JONES ROSA CAMPOS 

0044380d JULIANA NUNES OLIVEIRA PINTO 

0044502c KIVIA MATIAS DE OLIVEIRA CHAVES 

0038325j LUCAS ANGELO SOUZA DA SILVA 

0003792i QUEREN RIBEIRO MIGUEL DOS SANTOS 

0017622j RAMON CHAGAS SANTOS 

0003793k RODRIGO SENA SILVA 

0006925f ROGERIO DA SILVA SANTOS 

0056304d SAVIO DA SILVEIRA JANUARIO 

0007172j THIAGO ALVES MARTINS PEREIRA 

0017872k VANIA APARECIDA MARCONDES LUIZ 

0038293a WESLEY DE JESUS COSTA 

0051278d WESLEY DE JESUS LOURENCO 

19 Candidato(s) nesta opção 

 

 

Cargo/Disciplina: K11 - PROFESSOR B - QUÍMICA 

  

 

NÚMERO   NOME                                               

0007467g ANAINA FERREIRA MONTEIRO DA COSTA 

0018643a CHARLES COSME DE SOUZA 

0051353c DANDARA ALVES LUZ 

0003826k DEBORA RAMOS DE OLIVEIRA 

0018652b LEONARDO SANTOS DE BARROS 

0007400h MARCOS MANOEL FERREIRA 

0027881g MATEUS FERNANDES DE SOUZA 

0030500f RAIZA CARLA MATTOS SANTANA 

0007463j VITOR DE ARAUJO FREITAS 

9 Candidato(s) nesta opção 

 

 

Cargo/Disciplina: L12 - PROFESSOR B - SOCIOLOGIA 

  

 

NÚMERO   NOME                                               

0003998g TAMYRES BATISTA COSTA 



0044575h VICTOR DE JESUS BARBOSA 

2 Candidato(s) nesta opção 

 

 

Cargo/Disciplina: M13 - PROFESSOR P - PEDAGOGO 

  

 

NÚMERO   NOME                                               

0021805e ADRIANA VIEIRA DE SOUZA 

0037320f ALDA CRISTINE DE ALMEIDA BORGES 

0054036f ALDINEIA FERREIRA DOMINGOS 

0043848a ALDINEIA VIEIRA FRANCISCO DOS SANTOS 

0007607h ALINE FREITAS PEREIRA DA SILVA BELIENI 

0026703k ALINE GOMES DOS SANTOS 

0044187j ALYNE RODRIGUES NUNES TORQUATO 

0008156f ANA CAROLINA DE OLIVEIRA FERREIRA 

0052329k ANA FLAVIA MELO DE OLIVEIRA 

0044054b AVANUSIA MARIA COSTA SANTOS ALVES 

0003893d BENEDITO DE CASTRO SANTOS 

0009279e BRUNO LOTERO DE JESUS 

0010529g CASSIA EUGENIA NEVES DE SOUZA FERREIRA 

0052352f DAMARIS SANTOS DE SOUZA 

0041852d DANIELA ALVES XAVIER 

0033369e DANUBIA SILVA XAVIER 

0015157j DEBORA MOTTA CORNELIO ZARDO 

0007613c DEISE DE ALBUQUERQUE OLIVEIRA LEMES 

0056049c EDUARDO DE ALMEIDA SILVA 

0008410e ELIANE SAITER ZORZAL 

0051928f ELIS CANDIDO DE VASCONCELOS 

0007655h ERIKA MILENA DE SOUZA 

0026565c FERNANDA ARAUJO DA SILVA 

0052080j HELOISA SOUZA FERREIRA 

0015328k JHENIFFER VIEIRA DE ALMEIDA 

0052239j JOSE RAMOS DE SOUSA 

0027149e JOSIMARA LOUREIRO DOS SANTOS BARCELOS 

0044257e KAROLINE DO CARMO DA SILVA 

0031949b LAUDICEIA DA SILVA FEITOSA 

0051739c LETICIA REGINA SILVA SOUZA 

0051833f LILIANNE FERREIRA COSTA VILELA 

0027154i LORRARA KARLA BORGES FLORENCIO 

0051564e LUCIANA DAS NEVES ROSA COSTA 

0008147e MARIANA GOMES DE OLIVEIRA 

0031975c MIQUEIAS FAGUNDES BONFIM 

0043993j NINA SOARES ROCHA 

0043435i POLIANA GOMES DA SILVA 

0007841e RANNA ALVES 

0015884h RAQUEL PIN DO CARMO CREVELARI 

0031776h RENATO PASSOS DA SILVA 

0027164a SANDRO GUIMARAES FERRAZ DE SOUZA 

0052973e SIMARA SANTOS SILVA 

0027090i STEFANO PINTO ROGERIO 

0043197h SUELEN DA SILVA SALES 

0008178e TALINE MIRANDA LIMA CORDEIRO 

0044157a THAYNA DE SOUSA SILVA 

0032040h TIAGO CAU MARQUES 

0051498g VIVIANE TEIXEIRA LIMA NUNES 

0007639j WARLEY VARGAS 

49 Candidato(s) nesta opção 

 

 

Cargo/Disciplina: N14 - AGENTE DE SUPORTE EDUCACIONAL 

  

 

NÚMERO   NOME                                               

0056771b ADELINA DE SOUZA RODRIGUES 

0032689g ADRIELLY GOMES DOS SANTOS 

0047559c ADRIENE DUARTE DE SOUSA 

0045082a ALEXANDRE DE SOUZA CARLOS MOROSINI 

0041165g ALINE OLIVEIRA SILVA 

0047639a ANA LUSA TOSTES LEITE DOS SANTOS 

0002935k ANA PAULA RAMOS RIBEIRO 

0038592k ANDRE RODRIGUES DOS SANTOS 

0002167c ANDREIA REGINA DOS SANTOS FONSECA 



0040618b ANDREY PEZENTE ALMEIDA 

0001160f ANTONIO CARLOS DOS SANTOS JUNIOR 

0034690b ATENILDO DOS SANTOS NEVES 

0022734b BEATRIZ REINOSO ALVES 

0038760f BRUNO EUGENIO COSTA 

0039096d CAMILA BARBOSA DA SILVA LUCAS 

0012153i CARLOS ANTONIO DE OLIVEIRA 

0003349c CATIA RIBEIRO BARCELOS 

0038604c CLEIDIANE  LINHARES RODRIGUES 

0045143f CLEILTON PAZINI SANTANA 

0047527a DANIEL CRUZ 

0056519c DAYANA DE FATIMA RAMOS CAROLINO 

0023157f DAYARA BILCE EMENE NASCIMENTO 

0001882k DEICIANE VITORIA CERQUEIRA PEREIRA 

0040443d DEILSON ANTONIO SUNDERHUS PINTO 

0001127h DEUSDETE DOS SANTOS SILVA 

0034857a DIVANIA NUNES RODRIGUES 

0002397i DOUGLAS NASCIMENTO SILVA 

0000245i DOUGLAS SANTOS DA SILVA 

0055541b EDUARDO DE ALMEIDA SILVA 

0046269k ELAINE BEZERRA LEANDRO 

0040318a ELIADE DA SILVA BARRETO 

0035703a ELIVELTON DOS SANTOS 

0038848i ERICA DE PAULA ARAUJO 

0048151i ESTEVAO FERNANDES XAVIER SOARES 

0047265h FERNANDA DE AQUINO SANTIAGO LEITE 

0046863a FLAVIO XAVIER BRAGA 

0035839d GABRIEL DAMASCENA PACHECO 

0040396j GABRIELA DOS SANTOS LIMA 

0036021b GABRIELE PAULINA SILVARES 

0012250g GEFFERSON VENTURA DE PAULA 

0029056h GILMAR DOS SANTOS CARVALHO 

0000356g GIOVANNI FERREIRA SANTOS 

0023872h GIULLYA KETHELLEM GONCALVES 

0013030i HELOISE DE PAULA CAMPELO SILVA 

0045357c HEMILLY CRISTINA BATISTA GERALDINO 

0008978d HERMAM LOPES DA TRINDADE 

0027644d HIGOR GABRIEL RODRIGUES DAS NEVES 

0014279h HUGO LINCOLN DE FREITAS GOMES 

0012845e IGOR FRAGA MARQUES 

0039068j INGRID DE FATIMA DO ESPIRITO SANTO DE JESUS 

0023191f IZABELLY JUSTO LIMA FERREIRA 

0040675c JACIARA BRAZ PIRES 

0022501a JAMES JEAN BAPTISTE 

0045844c JESSICA MARCELINO DOS SANTOS LYRA 

0056683e JOAO PEDRO DE AQUINO SGRO 

0014064i JONAS SILVA COSTA 

0012767k JONATA SILVA CRUZ 

0002054a JOSE CARLOS AMANCIO SOUZA 

0000337c JOSILENE NUNES DOS SANTOS 

0038908a JOSUE PEREIRA SANTOS 

0055445f JULIANA JOYCE SILVA DE OLIVEIRA GONCALVES 

0047152f JUSSANA TEIXEIRA CASTRO 

0053810d KARINA LOUZADA DO ROZARIO PEREIRA 

0023530b KASSIA NUNES 

0024321i KENEDY LIBERATO 

0019969c KETURY PIMENTA FERREIRA 

0001461i LEANDRO SILVA DOS SANTOS 

0011324e LUANA ESTEVES MONTERO 

0040857i LUCIANO MENDES DA SILVA 

0046255k MARIANNA ALMEIDA SANTOS 

0011490k MATHEUS DE SOUZA E SOUZA 

0010148f MAURICIO VALERIANO GOMES 

0040380f MAYCON DIAS DE SOUZA 

0013897g MAYKON DEVIS MENDES DA SILVA 

0012471a MAYSA DE OLIVEIRA ANTONIO 

0041079c NADYANE DA SILVA RAMOS 

0046951i NAREL GUSS DOS SANTOS 

0022588f ODAIR GERMANO PINTO 

0056567c RAFAEL GONCALVES ESPOSITO DE OLIVEIRA 

0029389b RAIANI VITORIA DOS SANTOS 

0000046c RAMON OLIVEIRA LUIZ 



0039210i RAQUEL DE FATIMA DOS SANTOS 

0023379b RAQUEL SIMOES ROGERIO 

0019803b RAYANE CARDOSO DE JESUS 

0023930g REGINALDO ROCHA 

0002597f RENAN SENA SILVA 

0001625b RICHARD CARNEIRO SANTANA PATROCINIO 

0045195c ROBERTO DOS SANTOS 

0046004h ROGERIO CIRILO ONOFRE 

0001590i RONALDO RODRIGUES DOS SANTOS 

0035299i ROSEMARE NASCIMENTO DOS ANJOS CAMPOS 

0003241e ROSEMEIRE MENDES COSTA 

0003107a ROSIANE SOSSAI SPADETO 

0002604j SARA VIEIRA BRANDAO 

0034581h SHEILA SANTOS SOUSA 

0054491h SIMONE TELLES ALVES 

0055378f TARCISIO MONTEIRO DIAS 

0054765h TATIANE LUCIANO VERNEK MAZZA 

0055309i TAYNA ABREU DOS SANTOS 

0040484g THAYNA CRISTINE DE JESUS ANDRE 

0002519h THYAGO EDUARDO DA SILVA 

0045197g VAGNER EVENCIO RODRIGUES 

0040287e VALDEIR PIRES DA COSTA 

0000992b VANIA GOMES DA SILVA 

0012123k VERONICA DE SOUZA SERPA 

0000073f VINICIUS MACHADO NUNES 

0000916h WALLACE STEIN RODRIGUES DOS SANTOS 

0047213k WILLIAM FERREIRA DA CONCEICAO 

0052520a WILLIAM GONCALVES PECINI 

0002521f YAN CARLOS DE SOUZA SANTOS BALDUINO 

110 Candidato(s) nesta opção 

 

 

 

 

 

ANEXO III  

 
CANDIDATOS INDÍGENAS RECONHECIDOS EM ORDEM ALFABÉTICA (RESULTADO DA ANÁLISE DOCUMENTAL)   

 
 

Cargo/Disciplina: C03 - PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA 

  

 

NÚMERO   NOME                    

0031164j KLAYJHONN PEGO SOUZA 

1 Candidato(s) nesta opção 

 

 

Cargo/Disciplina: G07 - PROFESSOR B - HISTÓRIA 

  

 

NÚMERO   NOME                    

0005768k RUAN PABLO COLLI 

1 Candidato(s) nesta opção 

 


